1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1481                                           Jardim Alegre, Sexta-Feira, 16 de Julho de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE Nº 005/2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE Nº 07, de 16/07/2021.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, através do Prefeito Municipal Senhor José Roberto Furlan e por
meio do DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das respectivas atribuições legais, em conformidade com o
disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal atribuições, com base no disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal, no artigo 2º, I, e II,  artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.149, de 12 de dezembro de 2019 e no Decreto Municipal nº 66/2020,
que declarou estado de emergência na saúde pública;

TORNA PÚBLICO

A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, apresentado pela Comissão Especial de contratação emergencial de pessoal
temporário pelo Edital de Classificação Final de N.06, de 16/07/2021, para contratação emergencial dos candidatos inscritos no
Edital de Convocação Pública de nº 05/2021, com vistas à recomposição da força de trabalho para atuar na CASA LAR e CREAS,
solicitada pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

Os candidatos que serão convocados para a contratação imediata, deverão se apresentarem no Edificio da Prefeitura, na Praça
Mariana Leite Félix, nº 800, ou fazerem contato com o Departamento de Recursos Humanos pelo fones: 43 3475-1256 ou 1354,
ramal 205 e 212, para verificação de documentos e remessas de contratos

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos dezesseis dias do mês de julho do

ano de dois mil vinte e um. (16/07/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN

Prefeito Municipal

BELINO SILVA ROCHA
Chefe do Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE Nº 005/2021

Edital de Classificação final Nº 6, de 16/07/2021.

A Comissão Especial de contratação emergencial de pessoal temporário, constituída pela Portaria Municipal n° 59/2021 , de
25/03/2021 , TORNA PÚBLICO:

RESULTADO FINAL, dos candidatos inscritos no Edital de Convocação Pública N°005/2021, para atuar a Secretaria Municipal de
Assistência Social, em decorrência da pandemia  provocada pelo novo corona vírus - Covid-19.

O resultado final, partiu da análise de currículo de acordo com anexo VI e da avaliação da entrevista conforme o anexo VII.  SEGUE:

Classificação Candidato Cargo

01 Maurielen Denise dos Santos Maciel Assistente Social

02 Suzana Pacheco Assistente Social

03 Maria Julia de Oliveira Pascoal Assistente Social

Classificação Candidato Cargo

01 Claudenise de Oliveira Psicólogo

02 Barbara dos Santos de Biage Psicólogo

03 Henrique Feltrin dos Santos Psicólogo

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/07/2021 às 21:33:38

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1481                                           Jardim Alegre, Sexta-Feira, 16 de Julho de 2021

Classificação Candidato Cargo

01 Aline Luzia Silva Alexandre Auxiliar de Cuidador Social

Jardim Alegre, 16 de julho de 2021.
COMISSÃO constituída pela Portaria n°101/2021, de 06/07/2021.

Janaína Sarto Caroba Barbosa
Psicóloga

Matrícula nº 3292-1

Roberto José de Brito Neto
Assistente Social

Matrícula nº 3288-3

Samilly Beatriz Dionisio Castro

Psicóloga
Matrícula nº 3347-2

GABINETE DO PREFEITO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 025/2021

Ref.: Contratação de fonoaudióloga para prestação de serviço em Curso de Formação Pedagógica com foco na área

de Educação Especial, Educação Infantil e Ensino Fundamental I, para semana Pedagógica.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 025/2021 atendem a todos os
requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 025/2021 para a
aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo
especificado:

06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.36.00.00 – 104

Em favor da empresa: RUDAHYRA TAISA OSSWALD DE OLIVEIRA, pessoa fisica, inscrita no CPF nº
047.142.009-33, residente na rua Flores da Cunha, 592, Pitanguinha, na cidade de Pitanga – Paraná, CEP: 85.200-000.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2021

__________________________
Jose Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/07/2021 às 21:33:38

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1481                                           Jardim Alegre, Sexta-Feira, 16 de Julho de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 079/2021, comunica aos interessados na execução do objeto da
Tomada de Preços nº 013/2021, que após a análise do envelope n° 2, classificar as seguintes proponentes:

CLASSIF. EMPRESA VALORES UNITÁRIOS

1º STEINER ENGENHARIA E DESIGNER EIRELI R$ 181.636,58 (cento e oitenta e um mil, seiscentos e
trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos.

2º ADILSON DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES – ME R$ 191.961,59 (cento e noventa e um mil, novecentos e
sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos).

3º AZEVEDO TOBIAS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

R$ 198.437,19 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos
e trinta e sete reais e dezenove centavos).

Com base no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 intima os representantes legais das empresas supramencionadas, para que,
caso queiram, apresentem suas razões de recurso referente ao julgamento da proposta de preço, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Outrossim, informamos que na contagem dos prazos excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á a do vencimento.

Jardim Alegre-PR, 16 de julho de 2021

_________________________
Juliana Augusta S. Barbosa

Presidente da Comissão

________________________
Maycol Wesley Rohling

Presidente Substituto

_________________________
Gabriel Santos Oliveira

Membro da Comissão

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/07/2021 às 21:33:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-07-16T21:33:38-0300